证券代码：600072                证券简称：中船科技           编号：临 2020-028

中船科技股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

近日，中船科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司中船第九设计研究

院工程有限公司（以下简称“中船九院”）收到离退休人员补贴 351,600.00 元；并正式

完成《2020 年上海市生产性服务业和服务型制造发展专项资金项目协议书》的签订流

转工作，上海市经济和信息化委员会因中船九院实施江南造船（集团）有限责任公司二

区 VOCs 治理改造工程，给予中船九院总额为人民币 800,000.00 元的资助，目前，该笔

资助资金已有 400,000.00 元到账。现将公司 2020 年度截至本公告日收到的与收益相关

的政府补助情况汇总如下：

表1：影响当期损益的政府补助统计表

单位：元 币种：人民币

序号 项目名称/发放事由 收款时间 补助金额 类型 发放主体 取得依据

1

普陀区级财政直接支付产

业发展专项2019真如第一

批、第二批

2020年3月 390,000.00 与收益相关
上海市普陀区级财政拨

款内部户
/

2 收到产业发展专项补贴款 2020年3月 1,050,000.00 与收益相关
上海市普陀区投资促进

办公室

关于中船九院专项

扶持政策的答复函

3
2019年度区域发展贡献企

业奖励
2020年5月 200,000.00 与收益相关

上海市普陀区人民政府

办公室
普府【2020】18号

4 稳岗补贴 年初至公告日 1,249,247.68 与收益相关

上海市人力资源和社会

保障局、广州市人力资

源和社会保障局

沪府规【2020】3

号、穗人社通告

【2020】1号

5 三代手续费 年初至公告日 1,102,160.79 与收益相关

上海市地方税务局普陀

分局和浦东新区税务

局、重庆市地方税务局

财行【2019】11号、

税总函【2020】43

号

6 离退休人员补贴 年初至公告日 2,351,600.00 与收益相关
因涉密，公司已履行豁

免披露程序
/

7 单项10万元以内合计 年初至公告日 145,184.44 与收益相关 / /

合 计 6,488,192.91

表2：递延收益科目的政府补助统计表

单位：元 币种：人民币

序号 项目名称/发放事由 收款时间 补助金额 类型 发放主体 取得依据

1

风电能源用智能门式起重

机装备首台突破专项补助

款

2020年4月收

到首笔补助款
2,100,000.00 与收益相关

上海市经济和信息化

委员会

沪经信制【2019】

859号，该事项已于

2019年11月9日予

以公告（详见公告

编号：临2019-076）

2

广东省船舶产业聚集区工

业互联网平台试验测试环

境建设项目课题转拨款

2020年5月 400,000.00 与收益相关
中船黄埔文冲船舶有

限公司

科研经费转拨款

（联合体协议书）

3

风暴潮作用下双排钢板桩

堤坝结构动力响应机理及

溃堤风险控制研究专项款

2020年6月 400,000.00 与收益相关
上海市科学技术委员

会
科技计划项目合同

4

典型居住舱室和公共区域

设计建造关键技术研究转

拨款

2020年8月 3,200,000.00 与收益相关
上海外高桥造船有限

公司
科研经费转拨款

5

江南造船（集团）有限责

任公司二区VOCs治理改

造工程转拨款

2020年 9月完

成合同流转，

部分资金（40

万元）已到账

800,000.00 与收益相关
上海市经济和信息化

委员会

2020年上海市生产

性服务业和服务型

制造发展专项资金

项目协议书

6
智能化在船厂部件装焊生

产线上的应用研究补贴款
年初至公告日 900,000.00 与收益相关

上海市经济与信息化

发展研究中心

产业转型升级专项

资金（产业技术创

新）项目合同

合 计 7,800,000.00

二、补助的类型及对公司的影响

上述政府补助均与收益相关，公司将按照财政部《企业会计准则第 16 号—政府补

助》的相关规定，对上述补助资金进行会计处理。截至目前，上述政府补助资金中的

6,488,192.91 元将对公司 2020 年度利润产生正面影响，具体会计处理以及对公司当期损

益的影响情况将以审计机构年度审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中船科技股份有限公司董事会

2020 年 9 月 30 日